
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 96 dt.01.08.1995  

 
PER                                                                                                               

SHPERNDARJE KONTIGJENT STREHIMI, NDERRIM EMRI NE 
KONTRATE ZBATIME VENDIM GJYQI  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot në dt.01.08.1995, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve 

Publike (Sektori i Strehimit), në zbatim të Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.530, dt.17.10.1994, pika.1, Ligjit Nr.7572, 

dt.10.06.1992, pika.14, neni.14 “Mbi organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal”, Vendimit të K.M. Nr.49, 

dt.29.01.1993 “Mbi përcaktimin e kritereve të të pastrehëve” 

pika.1, 2 dhe 3, Vendimeve të Këshillit Bashkiak Nr.26, 

dt.07.03.1995, pika.3 dhe Nr.43, dt.09.05.1995, pika.1,    

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Qytetarët me numër rendor : 1, 2, 3, të mos miratohen 

tani por në një kohë me materialin që do të paraqitet për 

kthim në fond banese në Këshillin Bashkiak, për ish 

Konviktin e Ndërtimit në Rr.”Hamdi Pepa”. 

 

2. Të pajiset me autorizim për bodrumin në Rr.”Dëshmorët 

e 4 Shkurtit”, në pallatet Agimi, shk.1 (2+1), qytetari si 

më poshtë : 

 

1.Rexhep Nelaj – për bodrumin (2+1), i pastrehë. 



 

3. Të mos miratohet për autorizim qytetarja Teuta Kaso, në 

pallatin që ndërton kontrolli i shtetit në Rr.”M.Gjollesha” 

(si pronarë trualli), ta zgjidhë vetë me institucionin që e 

ndërton pallatin. 

 

4. Të pajiset me autorizim qytetarja si më poshtë, në zbatim 

të vendimit të Gjykatës së Kasacionit (të formës së prerë)  

Nr.2150, dt.29.09.1994 : 

 

2.Vasilika Zoraqi – për apartamentin në Rr.”H.Stërmilli”, 

Pall.152, shk.2, ap.20 (1+1), shtesë dhome. 

 

3.Sadik Shkalla – për apartamentin në Rr.”Shyqyri 

Ishmi” + “Zonja Çurre” (Kryqëzim rrugësh), Pall.69/1, 

shk.1, ap.(2+1), shtesë anësore një dhomë. 

 

5. Të pajisen me autorizim qytetarët e pastrehë për banesën 

në Bll.”Vasil Shanto”, si më poshtë : 

 

4.Petrit Dosti – në Bll.”Vasil Shanto”, shk.2, ap.5 (1+1), 

kati III, i pastrehë. 

 

5.Klement Xhumaka – në Bll.”Vasil Shanto”, shk.2, ap.9 

(1+1), kati V, me akt – marrëveshje, ka dorëzuar banesë. 

 

6.Shpëtim Omuri – në Bll.”Vasil Shanto”, shk.2, ap.10 

(2+1), në katin V, minator i pastrehë. 

 

7.Qemal Pasmaçiu – në Bll.”Vasil Shanto”, shk.2, ap.12 

(2+1), në katin VI, minator i pastrehë. 

 

8.Abdyl Hajrullaj – në Bll.”Vasil Shanto”, shk.2, ap.6 

(2+1), kati III, (në emër të gruas) dorëzon (2+1) në Kodër 

Kamëz. 

 

9.Haxhi Lleshi – në Kodër Kamëz, i pastrehë, në shtëpi të 

ish pronarit. Banesën në Kodër Kamëz e dorëzon Abdyl 

Hajrullaj. 

 



6. Ky Vendim të zbatohet nga Drejtoria e Shërbimeve 

Publike (Sektori i Strehimit), Enti Kombëtar i Banesave 

(Dega Rajonale e Tiranës), Njësitë Administrative Nr.5, 

6, 7 dhe 11. 

 

7. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 


